
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя школа с углублѐнным изучением отдельных предметов  

пгтАфанасьево» 

 

ПРИКАЗ 

15  февраля 2024г                                                                              № 64/ОД 

    

 

 

 

О проведении Всероссийских 

 проверочных работ в 2024году 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160«О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ  в 2023/2024 году»  

Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в  4-х, 5-х,6-х,7-х, 8-х, 11-х  

классах в следующие сроки, установленные в приложении № 1 к настоящему приказу. 

 

Приказываю: 

1. Организаторами в аудитории 4-х классов назначить Некрасову Наталью 

Викторовну, учителя начальных классов; Харину Валентину Николаевну, учителя 

начальных классов; Катаеву Светлану Николаевну, учителя начальных классов; 

Черанѐву Елену Александровну, учителя начальных классов; организаторами в 5-х 

классах назначить Бузмакову Елену Михайловну, учителя русского языка и 

литературы; Белѐву Татьяну Николаевну, учителя английского языка; Черанѐву 

Татьяну Ильиничну, учителя начальных классов; Варанкину Елену Яновну, 

библиотекаря; организаторами в 6-х классах назначить Носкову Надежду 

Викторовну, учителя информатики; Белѐву Татьяну Николаевну, учителя 

английского языка; Харину Анну Геннадьевну, учителя биологии; в 7-х,8-х  

классах организаторами назначить Лучникову Веру Яновну, учителя математики; 

Репину Любовь Андреевну, учителя английского языка; Гирѐву Ирину 

Николаевну, учителя географии. 

2. Экспертами по проверке работ в 4-х,  5-х, 6-х, 7-х, 8-х  классах по русскому языку 

назначить учителей русского языка и литературы   Милютину Татьяну Павловну; 

Бисерову Людмилу Николаевну, Бузмакову Елену Михайловну, Тебенькову Елену 

Николаевну, Черанѐву Наталью Аркадьевну, Русских Валентину Васильевну. 

3. Экспертами по проверке работ по математике   в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классах 

назначить Лучникову Веру Яновну, учителя математики; Черанѐву Любовь 

Валерьевну, учителя математики; Варанкину Ольгу Валериевну, учителя 

математики; Бузмакову Ольгу Валерьевну, учителя математики, Ичетовкину 

Надежду Власовну, учителя начальных классов; Маркову Людмилу Васильевну, 

учителя начальных классов; Варанкину Нину Валериевну, учителя начальных 

классов. 



4. Экспертами по проверке работ по  окружающему миру  в 4 классах назначить 

Некрасову Наталью Викторовну, учителя начальных классов; Харину Валентину 

Николаевну, учителя начальных классов; Катаеву Светлану Николаевну, учителя 

начальных классов; Черанѐву Елену Александровну, учителя начальных классов; 

Ичетовкину Надежду Власовну, учителя начальных классов; Маркову Людмилу  

Васильевну, учителя начальных классов, Варанкину Нину Валерьевну, учителя 

начальных классов,  Катаеву Татьяну Юрьевну, учителя начальных классов. 

5. Экспертами по проверке работ по географии   в 6-х,  7-х,8-х  классах назначить 

Гирѐву Ирину Николаевну, учителя географии, Порубову Галину Михайловну, 

учителя географии. 

6. Экспертами по проверке работ по истории и обществознанию в 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 

11-х  классах назначить Тимохину Наталью Михайловну, учителя истории и 

обществознания; Макарову Надежду Леонидовну, учителя истории и 

обществознания; Ичетовкину Елену Викторовну, учителя истории и 

обществознания. 

7. Экспертами по проверке работ по биологии    в 5-х,  6-х , 7-х, 8-х классах назначить 

Харину Анну Геннадьевну, учителя биологии; Порубову Галину Михайловну, 

учителя биологии. 

8. Экспертами по проверке работ по физике    в  7-х, 8-х  классах назначить Черанѐву 

Алѐну Игоревну, учителя физики, Порошину Нину Петровну, учителя физики. 

9. Экспертами по проверке работ по химии    в  7-х, 8-х   классах назначить Чераневу 

Татьяну Михайловну, учителя химии;  Порубову Галину Михайловну, учителя 

биологии. 

10. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: проверить 

готовность аудитории перед проведением проверочной работы; получить от 

координатора за проведение ВПР материалы для проведения проверочной работы; 

выдать комплекты проверочных работ участникам; обеспечить порядок в кабинете 

во время проведения проверочной работы; заполнить бумажный протокол во время 

проведения проверочной работы; собрать работы участников по окончании 

проверочной работы и передать их ответственному за проведение ВПР. 

 

11. Помощником руководителя назначить технического специалиста Селезнѐва 

Валерия Николаевича, оказывающего информационно-технологическую помощь, в 

том числе по организации печати (в случае печати бланков в образовательной 

организации); Русских Валентину Васильевну, заместителя директора по УВР 

12. Дежурным по этажам назначить Русинову Людмилу Алексеевну, учителя ОБЖ; 

Черанѐву Наталью Аркадьевну, библиотекаря. 

13. Ответственность за исполнение приказа  возложить на Котегову Тамару 

Витальевну, зам. директора по УВР. 

 

 

 

 

 

 

 



               График проведения ВПР  (приложение 1) 

 

Класс* Учебный предмет 

Дата 

проведения 

работы 

Время проведения 

(2-4 урок) 

Продолжительность работы 

4 

Русский язык (I часть) 26.03.2024 45 минут 

Русский язык (II часть) 27.03.2024 45 минут 

Математика 28.03.2024 45 минут 

Окружающий мир 29.03.2024 45 минут 

5 

Русский язык 26.03.2024 60 минут 

Математика 27.03.2024 60 минут 

История 28.03.2024 45 минут 

Биология 29.03.2024 45 минут 

6 

Русский язык 02.04.2024 90 минут 

Математика 03.04.2024 60 минут 

Общественно-научные 

предметы( история, 

обществознание, география) 

28.03.2024 

45 минут 

Естественнонаучные 

предметы(физика, химия, 

биология) 

29.03.2024 

45 минут 

7 

Русский язык 08.04.2024 90 минут 

Математика 09.04.2024 90 минут 

Общественно-научные 

предметы( история, 

обществознание, география) 

10.04.2024 

45 минут 

Естественнонаучные 

предметы(физика, химия, 

биология) 

12.04.2024 

45 минут 

8 

Русский язык 08.04.2024 90 минут 

Математика 09.04.2024 90 минут 

Общественно-научные 

предметы( история, 

обществознание, география) 

10.04.2024 

45 минут 

Естественнонаучные 

предметы(физика, химия, 

биология) 

12.04.2024 

45 минут 

            

 

 

 

 

 

Директор школы                                  И.В. Белѐва  

 


		2024-05-24T13:49:11+0300
	Белёва Ирина Викторовна




